
 

 

PATVIRTINTA 

Kauno technologijų mokymo centro 

direktoriaus 2023 m. lapkričio 10 d. 

įsakymu Nr. 01-228 

 

 

KAUNO TECHNOLOGIJŲ MOKYMO CENTRO PLĖTROS POLITIKA 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Kauno technologijų mokymo centro plėtros politika (toliau – Politika) nustato veiklos 

formavimo ir įgyvendinimo principus, bendradarbiavimo su socialiniais partneriais ir kitomis 

organizacijomis veiklos sąlygas, skatinančias numatytą Kauno technologijų mokymo centro (toliau – 

Kautech) plėtrą. 

2. Politika vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Europos Sąjungos teisės aktais, reglamentuojančiais Europos 

Sąjungos finansinės paramos programų administravimą, Lietuvos Respublikos profesinio mokymo 

įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, 

2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos švietimo plėtros programa ir jos pakeitimais, Kautech įstatais, strateginiu veiklos planu, 

vidaus darbo tvarką reglamentuojančiais dokumentais. 

3. Politikos tikslas – didinti Kautech konkurencingumą, sudarant sąlygas infrastruktūros 

ir teikiamų mokymo paslaugų plėtros ir atitikties darbo rinkai didinimui, siekiant, kad  teikiamomis 

paslaugomis galėtų pasinaudoti kuo daugiau asmenų. 

4. Pagrindiniai politikos uždaviniai: 

4.1. Plėtoti bendradarbiavimą su darbdaviais ir socialiniais partneriais dėl mokymo 

paslaugų kokybės gerinimo ir teikiamų mokymo paslaugų atitikties darbo rinkos poreikiams. 

4.2. Didinti sektorinių praktinio mokymo centrų įveiklinimą, teikiant mokymo ir kitas 

paslaugas bei kuriant palankią sektorinių praktinio mokymo centrų veiklos aplinką plečiant ir gerinant 

infrastruktūrą. 

4.3. Organizuoti Kautech bendruomenės tarptautinį ir nacionalinį judumą, dalyvavimą 

tarptautiniuose renginiuose, pasitelkiant valstybės, Europos Sąjungos ir kitų užsienio fondų bei 

programų investicijas. 

4.4. Kurti vieningą Kautech įvaizdžio formavimo sistemą ir numatyti priemones 

profesinio mokymo patrauklumui didinti. 

5. Politikos prioritetai, tikslai, uždaviniai ir numatomi pasiekti rezultatai yra nustatomi 

Kautech planavimo dokumentuose. 



 

 

2 

 

2. PAGRINDINĖS POLITIKOS SĄVOKOS 

Kauno technologijų 

mokymo centro plėtros 

politika 

Kryptinga veikla ir priemonių visuma, leidžianti didinti įstaigos  

konkurencingumą, sudaranti sąlygas vykdyti ugdymo veiklas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

tarptautiniu ir nacionaliniu lygmeniu, infrastruktūros, mokymo 

paslaugų, bendradarbiavimo su socialiniais partneriais, 

valstybinėmis ir privačiomis organizacijomis plėtrai bei kuriant 

patrauklų Kautech įvaizdį. 

Konkurencingumas Įstaigos pajėgumas konkuruoti ir teikti paslaugas 

konkurencingose rinkose. 

Tarptautiškumas Nuosekliai vykdomi mokinių ir už ugdymo procesą atsakingų 

asmenų mobilumai, kvalifikacijų, mokymo programų, turinio ir 

metodų kūrimas ar atnaujinimas, bendradarbiavimas ir 

tarptautinių ryšių kūrimas, aktyvus dalyvavimas tarptautinių 

tinklų  ir asociacijų veiklose. 

Mokymo paslaugos Mokymo paslaugų teikėjo vykdomas mokymo dalyvio mokymas 

pagal numatytą mokymo programą. 

Infrastruktūra Statiniai, įrenginiai, aplinkos kūrimas ir kiti ištekliai, reikalingi 

įstaigos  veiklai. 

Socialiniai partneriai Kitos organizacijos bei jų atstovai, pasirašę bendradarbiavimo 

sutartis ar bendradarbiaujantys asmeninio įsipareigojimo principu.  

 
 

Partnerystė 

 
 
 

 
Mokymo 

paslaugos ir 
infrastruktūra 

 
 

Tarptautiškumas 

 
 

Įvaizdžio kūrimas 

Investicijos 

• Socialiniai 
partneriai 

• Darbdaviai 
• Kitos organizacijos 
• Narystė 

asociacijose, 
tinkluose 

Plėtros politika 

• Kitos teikiamos 
paslaugos 

• Kompetencijų 
centrai 

•Meistriškumo 
konkursai 

 

• Projektinė 
veikla 

• Tarptautinė 
praktika 

• Tarptautiniai 
renginiai 

 

• Profesinis 
orientavimas ir 
informavimas 

• Profesinio mokymo 
patrauklumas 

• Žinomumo 
didinimas 



 

 

3 

Įvaizdžio formavimas konkurencinė priemonė, siekiant pelnyti vartotojų pripažinimą ir 

turėti tam tikrą pranašumą rinkoje, kuris padeda konkurencinėje 

kovoje, lengviau ir palankesnėmis sąlygomis apsirūpinti 

finansiniais, informaciniais, žmogiškaisiais ir kitais ištekliais. 

 

3. POLITIKOS NUSTATYMO, FORMAVIMO, ĮGYVENDINIMO PRINCIPAI 

Bendradarbiavimo Atsakingi Kautech padalinių vadovai, kiti su tuo susiję asmenys 

bendrauja ir bendradarbiauja tarpusavyje, sprendžiant su Politika 

susijusius klausimus. 

Informavimo Atsakingi Kautech padalinių vadovai, kiti su tuo susiję asmenys 

analizuoja ir teikia su Politika susijusius aktualius siūlymus, 

keičiasi tarpusavyje informacija priimtina ir prieinama forma. 

Asmeninio įsipareigojimo Atsakingi Kautech padalinių vadovai, kiti su tuo susiję asmenys 

Politikos veikloje rodo iniciatyvą, dalyvauja savo noru. 

Lygybės Atsakingi Kautech padalinių vadovai, kiti su tuo susiję asmenys 

pagal turimą kompetenciją turi lygias galimybes dalyvauti 

priimant sprendimus ir dalyvauti įgyvendinant valstybės, 

Europos Sąjungos, kitų užsienio fondų ir programų 

finansuojamas programas ar priemones. 

 

6. Politika yra grindžiama Kautech strateginėmis veiklos kryptimis bei įgyvendinama 

nustatytomis sąlygomis šiose srityse: 

1) mokymo ir kitų teikiamų paslaugų plėtros; 

2) infrastruktūros plėtros; 

3) tarptautiškumo vystymo; 

4) įvaizdžio formavimo, profesinio mokymo patrauklumo didinimo. 

7. Įgyvendinant Politiką numatytose srityse yra siekiama investicinio patrauklumo 

didinimo ir investicijų pritraukimo skatinimo iš šių lėšų šaltinių: Užimtumo fondo lėšos, socialinių 

partnerių lėšos, privačių šaltinių lėšos, kitos teisėtai gautos lėšos, valstybės ir savivaldybės biudžetų 

lėšos, dalininkų skiriamos lėšos, Europos sąjungos, kitų užsienio fondų bei programų skiriamos lėšos, 

lėšos, gautos kaip parama pagal Labdaros ir paramos įstatymą ir kt.). 

 



 

 

4 

4. POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS 

 

8. Politiką formuoja, šios politikos įgyvendinimą organizuoja, koordinuoja ir 

kontroliuoja direktorius ir/ar direktoriaus pavaduotojas plėtrai kartu su Sektorinių praktinio mokymo 

centrų vadovais, projektinės veiklos skyriaus vadovu ir vystymo skyriaus vadovu.  

9. Kiti Kautech padaliniai, bendruomenės nariai Politiką įgyvendina pagal savo 

kompetenciją. 

10. Direktoriaus pavaduotojas plėtrai kartu su Sektorinių praktinio mokymo 

centrų vadovais, projektinės veiklos skyriaus vadovu ir vystymo skyriaus vadovu: 

10.1. atlieka plėtros poreikių analizę pagal vykdomos veiklos sritį ir teikia su tuo 

susijusius pasiūlymus;  

10.2. renka duomenis apie Kautech konkurencinę situaciją vykdomos veiklos srityje; 

10.3. rengia Politikos veiklos planą pagal veiklos sritį ir teikia ją tvirtinti direktoriui; 

10.4. vykdo Politikos įgyvendinimui numatytas priemones; 

10.5. koordinuoja veiklą vykdomos veiklos srities klausimais. 

11. Sektorinių praktinio mokymo centrai: 

11.1. sistemingai įgyvendina Sektorinių praktinio mokymo centrų veiklos planą; 

11.2. užtikrina teikiamų mokymo paslaugų teikimą ir plėtrą atsižvelgiant į Kautech 

tikslus, valstybės ir socialinių partnerių lūkesčius bei poreikius; 

11.3. bendrauja ir bendradarbiauja su socialiniais partneriais, valstybinėmis ir 

privačiomis organizacijomis, įgyvendinant priemones besimokančiųjų ir investicijų pritraukimui; 

11.4. renka ir teikia informaciją apie valstybės, Europos Sąjungos, kitų užsienio fondų ir 

privačių šaltinių teikiamą finansavimą ar paramą sektoriniams praktinio mokymo centrams; 

11.5. dalyvauja rengiant paraiškas ir įgyvendina projektus, finansuojamus valstybės, 

Europos Sąjungos, kitų užsienio fondų ir programų finansuojamų programų lėšomis, atitinkančius 

Kautech infrastruktūros gerinimo ir plėtros bei teikiamų mokymo paslaugų plėtros tikslus. 

Kautech strateginis veiklos planas 

Kautech plėtros politika 

• Direktorius ir direktoriaus pavaduotojas plėtrai 

• Sektorinio praktinio mokymo centro vadovas ir jam pavaldūs asmenys 

• Projektinės veiklos skyriaus vadovas ir jam pavaldūs asmenys 

• Vystymo skyriaus vadovas ir jam pavaldūs asmenys 

• Kiti Kautech padaliniai, bendruomenės nariai 

 



 

 

5 

12. Projektinės veiklos skyrius:  

12.1. sistemingai įgyvendina Kautech tarptautiškumo strategijos veiklos planą; 

12.2. renka ir teikia informaciją apie valstybės, Europos Sąjungos, kitų užsienio fondų ir 

programų kvietimus teikti paraiškas finansavimui gauti; 

12.3.  renka ir teikia informaciją apie valstybės, Europos Sąjungos, kitų užsienio fondų 

ir programų skirtą finansavimą; 

12.4. rengia paraiškas ir įgyvendina projektus, finansuojamus valstybės, Europos 

Sąjungos, kitų užsienio fondų ir programų finansuojamų programų lėšomis, atitinkančius Kautech 

infrastruktūros gerinimo ir plėtros bei teikiamų mokymo paslaugų plėtros tikslus. 

13. Vystymo skyrius: 

13.1. sistemingai įgyvendina vieningo Kautech įvaizdžio formavimo planą; 

13.2. įgyvendina numatytas priemones profesinio patrauklumo didinimui; 

13.3. bendrauja ir bendradarbiauja su socialiniais partneriais, valstybinėmis ir 

privačiomis organizacijomis, įgyvendinant priemones besimokančiųjų ir investicijų pritraukimui. 

14. Bendradarbiavimo su socialiniais partneriais, valstybinėmis ir privačiomis 

organizacijomis įgyvendinamas: 

14.1. teikiant informaciją apie Kautech planuojamas veiklos ir bendradarbiavimo kryptis 

bei galimybes, siekiant jas derinti su konkrečioje srityje veikiančiomis organizacijomis; 

14.2. konsultuojantis su socialiniais partneriais, valstybinėmis ir privačiomis 

organizacijomis ir prireikus kuriant bendras darbo grupes konkretiems klausimams spręsti; 

14.3. įgyvendinant priimtus sprendimus, programas, projektus ir iniciatyvas. 

 

5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

15.  Politika įsigalioja nuo jos patvirtinimo dienos.  

16.  Politika gali būti peržiūrima ir atnaujinama pagal poreikį, keičiantis Kautech 

strateginėms kryptims, tikslams, rinkos sąlygoms ar kitiems išoriniams/vidiniams veiksniams, kurie 

daro įtaką Kautech veikimui.  

17.  Politikos pakeitimai ar papildymai tvirtinami Kautech direktoriaus įsakymu. Jei kuri 

nors šios Politikos dalis ir/ar punktas tampa negaliojantys arba anuliuojami, likusios Politikos dalys 

ir punktai lieka galioti. 

 

SUDERINTA     SUDERINTA 

Kauno technologijų mokymo centro   Kauno technologijų mokymo centro 

Įstaigos tarybos (savivaldos institucijos)  Darbo tarybos 2023-11-06 

2023-10-26 protokolu Nr. 21-12   protokolu Nr. 29-9 


